Per un Vescovo defunto.

Oremus.

Deus, qui inter Apostolicos Sacerdotes famulum tuum N. Pontificali fecisti dignitate vigere; praesta, quaesumus, ut eorum quoque perpetuo aggregetur consortio. Per Dominum etc.

Per un Sacerdote defunto si dice lo stesso Oremus, ma invece di Pontificali si dice Sacerdotali.

Pel Padre defunto.

Oremus.

Deus, qui nos patrem et matrem honorare praecepisti, miserere clementer animae patris mei, eiusque peccata dimitte; meque eum in aeternae claritatis gaudio fac videre. Per Dominum etc.

Per la Madre defunta si dice il detto Oremus, ma dove si dice patris mei si dica matris meae, e nel luogo di meque eum si dica meque eam.

Pel Padre e la Madre.

Oremus.

Deus, qui nos patrem et matrem honorare praecepisti, miserere clementer animabus patris ac matris meae, eorumque peccata dimitte, meque eos in aeternae claritatis gaudio fac videre. Per Dominum etc.

Per un defunto.

Oremus.

Inclina, Domine, aurem tuam ad preces nostras, quibus misericordiam tuam supplices deprecamur, ut animam famuli tui N. quam de hoc saeculo migrare iussisti, in pacis ac lucis

regione constituas, et Sanctorum tuorum jubeas esse consortem. Per Dominum nostrum etc. {370 [498]}

Per una defunta.

Oremus.

Quaesumus, Domine, pro tua pietate Miserere animae famulae tuae N., et a contagiis mortalitatis exutam, in aeternae salvationis partem restitue. Per Dominum etc.

Nel dì anniversario.

Oremus.

Deus indulgentiarum, Domine, da animabus famulorum famularumque tuarum, quorum anniversarium depositionis diem commemoramus, refrigerii sedem, quietis beatitudinem et luminis claritatem. Per Dominum nostrum etc.

Se l'Aniversario si fa solamente per uno, si dica da animae famuli tui (ovvero famulae tuae) cuius anniversarium etc.

Per li fratelli defunti, propinqui e benefattori.

Oremus.

Deus veniae largitor et humanae salutis, etc. *pag. 375.*

Pei defunti in generale.

Fidelium Deus omnium Conditor etc. *come a pag. 375.*

Y. Requiem aeternam dona eis, Domine,

R. Et lux perpetua luceat eis.

Y. Requiescant in pace.

R. Amen. {371 [499]}

A VESPRO.

Nel dì della Commemorazione de'Morti l'Antifona si canta intiera prima e dopo di ciascun Salmo.

Si comincia assolutamente dalla seguente.

Ant. Placebo Domino.

Salmo 114.

Dilexi, quoniam exaudiet Dominus * vocem orationis meae.

Quia inclinavit aurem suam mihi: * et in diebus meis invocabo.

Circumdederunt me dolores mortis: * et pericula inferni invenerunt me. Tribulationem et dolorem inveni: * et nomen Domini invocavi.